
DIÁRIO 0F1C1L. s 
Prefeitura Municipal de Itaitinga ' 

Ano V Edição N° CXIV de 8 de Fevreiro de 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 	 (J.52 22 

Aviso de Ucltaço: 0602.01/2019/PE/SRP 	 .i O o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos 
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO n o  0602.0112019/PE/SRP, cujo objeto 
é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS UNIDADES 
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 22/0212019; hora do 
cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 22/0212019; hora de abertura e classificação 
das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 22/0212019; hora de abertura da sessão de disputa de 
preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 

. )ias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: 
http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes/-  www.bbmnet,com.br<http://www.bbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 08 de 
fevereiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCACAO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



tM't Ode (ve/ejrocl'?019 Sexta- _.,j vww.dir)donorde-cteorIr br 	 PUBLICIDADE 

1 EsW-0 Ji'rãOe ii MueEil'd A1Ia- N'0 de viiir, Ab,,iissds'  do,  ' 
r&!' i10 Municipur, do Ai,,ts tonta público tiue o Processo ri'  2019 III 7204 	tp - 

'MAS. tio tipo menor preço ,ti»bat. oijtt olijetit ei cimt,al,e.fl,i tio ,is.,,,as,,,l., cone pttsscta 

viant,t,lo (, 55/11104 ir ci,,ol(, FrenteS ac, cilrAs 	C'oi,o do rc,rt,'rsnr;ici 'te Assist0'.i,t Soctal cio

M,iclici,)io rio Apucirés, rretl,za,itto ,it,-,itiados de„,clii,;ãci tiroilittiv,t. LI; t,it,til,ar; til'', stidas ,O1,5 

PAFFI -. S,,rzcço cio t'wloção o Ateiid,metito t,tloctcrd nt íair,ilia e t,st,v,,li,os, ti Hovo,j,;iki. 

Apuiarés,07 defovereiro do 2019. Ana Claudia Araujo Viatia Secretária doAção Social. 

Estado do Ceará - Cániara Municipal de Nova Russas --Aviso de Retificação ria Edital — 

Tomada de Preços N°  00312016-CMNR.A Presidente da CPL da Câniii — a Mt,nic,ocsl de Nova 

EltisaS torna público quc loraxn reat,e;tdaa alieraçoeri (ltCtci 5.1 24 o liern 13.) .3.1) ,to Edital de 

Tbtnodii l, Pços ti' 003120 E 9-CMNÍI. rofor,,nto Li ptoSl'tção do solviçrcs ccc, consultoria 

Idoticis ir., aires do C.,nticilo. iitteirno e re,:urcos hiintanos junto ti Cãoinira M,rcvc cjrat rico Nova 

Russas-Co. A abertutri do cCt feitio foi pi orrorjaciti tira e diai, 25 de t,,va,r'r,, ,, ri,, 7U19 às 

'lti3fln,in O tirlttal completo e o ferino do Retificação poderão se, uiiclt  ,,rvtos cc' cito 

Iittp://rrturiicipirsr. :ce.co.qov.brfliciiacoes e te CLIII da Cotoissão cio 1 ir:ltaçrta, loe.nli,;idni á lira 

M,i,toel P,xo)e. ,c 1/li, Centro. Nova 1 )ussrla-Ce. nos 'sus ,nic,s, dia OEbt)Otacn a:, 1 21t00,r,itt. 

Nova Russas - Co, 07 de fevereiro de 2019. Raquel do Souza Torres t4eitiaklo 

Presidente dai Coioissiic, Permanente de Licitação. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso cIo Resultado de Jutgarncnlo 
de Habilitação - Tomada de Preços N°0205.01/2019 - Gabinete do Prefeito Municipal do 
Municipio de Barreira. Objeto: c:oatrniLtçajo de e,itttrosa rspetnictlriiilni tinira prestação ate 
serviços de assessoria na assistência ctir,,tni o ,iittcdiatla ao Muriccipiti do Bu,roii r,/CE, ,ctii sua 
representação lisicri anti F3rctsdiaIDF ,,o que luz respeito ii captafiio de Roc,,,soC. e Apoie 
Tácr,ico o Logístico cotri vistas ai Resolução rIo assuntos nos d,oviitris Otyãos Federais A 
Preí,t:tura Municipal ct,, Barreira, através d sua Coinisão de Licrluçáo iortii público, o 
resultado <ti, jukjuttcento dos documentos de t,abil,taçdo ,tu Tiii,tada de Preços N° 
02.05.01!20t9. Eaipresa Habilitada 1. IS E. Coesijitoria lIDA MF. t-mprnsni Inabilitada: 2. 
Fertirtnda Cabra) - Societlade Individual De Advocacia. Fica, deste ntccdo, aberto e prazo 
rocursal prevista ao artngo 109, inciso E. aliticil a"tta Lei de Lti;itaçdos Barreira, 07 de fevereiro 
de 2019. Mayane da Silva Castro- Presidente da Comissão de Licitação de Barreira. 

Estado do Coará -- Prefeitura Municipal rio Hidrotándia. A Prefeitura Municipal de 

Hidrotãndia/CE, por intermédio do Gabinete da Prefeita, torna púldico, nos tortitoS da Lei n' 

10.520102, que fará ,ealizuir Procedimento Lic,talório Modalidade: í'rcgao Presoncintt W. 

PMH-040219-PP01 - Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria para Coordeoação e 

Execução de Atividades (lo Conmrttti,:nçaio e Propaganda. jutito as Unidastes Acluciiiistrativas 

do Município de Hidrolãiidia/CEH - Sessão Publica e Inicio da Abetiora dos Env,otttpos: 

OBtoOOni de dia 2010212019 -. Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Lula Camelo 

Sobrinha, n 4 . 640, Centro, CEP: 62.270-000. Hidrot)nndia-CE. -O Edita eArccxue,,cotttram-

se disponíveis ao Selei* de limitações em dias do expodionle normal, mios 071130rninm ás 

1 3hOOnlitm e no endereço eletrônico hltp://municipies.ice.ce qov.br!ltmuitcicacs Hidrotándia - 

CE, 07 de Fevereiro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Hidrolãndia. A Prefeitura Municipal de 

itidiolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal <te Administração e Finanças, torna 

público, nos lerriros da Lei o' 10.520102, que (irá realizar Procedimento Licitutôriu - 

Mortalidade: Ficção Presencial - N°. P1A11-040210í'f'02 ' Oltjoto. Cottinat;,çjo Phd 

prestação dos serviços do divulgação em som volante da.; ações cio ,ntortossr, (Ias Secretarias 

Adminiistralivas ci,, Murniaitito (lo Hidrtilútndia/CE - Sessão Pública e Início da Abertura dos 

Envelopes: lOtiOOmrn do dia 2010212019 - Local: Sede da Prefeitura Municipal —Avenida Lula 

Camelo Sobrinho, a 5. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hinitotãndia-CE O Edital e Anexo 

encontram se disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente icormel. rias 071130,ttin 

n'is 1131i00c,tin e cio endereço eletrônico lrttp;/knutmicipios.tce.co.gov.br/Iicilncoos . Hidrotandia - 

CE, 07 de Fevereiro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

Estadodo Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga APregoeira Oticialde Itaitiag,'i, comun,ca 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão OlcIrú,tico n° 
0602.0112019/PE/SRI7 cujo objeto é a registro de preços pata futuro o eventual aquisição de 
material de consumo a pornranenmle do tipo: onpotlientc, lictipoer e itifoicm,úui,aa destinados as 
Atividades das Unidades Gostaras do Município de ItailirtijaíCE. Prazo palre Cavlastmo das 
Propostas: alóodia 2710212019:hor;m do cadastradas proposlas:atõ às 09:00li, data deAborlura 
'lis Propostas 2210212019; hora do abertura ir ctassilieação das tntotmstas ás 09.15h, data ci 
abertura da Disputa mio Lances: 2210212019: hora de abertura de sessão rio disputa de Preços: 
10:00h Há <te ser consictotado o horário de tirasitis O edit,tl completo estará á disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação tio Inorária rIr, 0800 às 14:00 h, na sede da 
Prefeitura e nos Nica: http:ilmtjnicipios.tce.co.gov.bf/llc;tacoesl- 
ItaitingalCe,em08 de fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranmda Serpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mummicipat de Massapé - Secretaria de Educação - Extrato da 
Ata do Registro de Preços N 2019.0I.71.001 - Processo N' 7019.01.21.001 - Pregão 
Presencial N' 2019.01.21.001. Olnieio é o Registro <te Preços parar Irsiumas e oveni,ia,s 
aquisições de livros )mara atender as necessidades do Ensino lntaoi,l e Fimirdamorctril, junto a 
Secretaria rio Educação do Muimicipio rio Mnr;sapai/Ct”. confor,ito cstoocil',cnmções eu anexo. 

Palie integrante ,tosto processa iSt Vnqõnca: A ata de roqisiro de preço.-, ler;, peiol  

Estado do Coará - Cãnmiarn, Municipal de ttnmitmnga 	Chamamento Público. A Cr,cnc,si',r 
Pormtratiamlt,r ite l_Icrtdlçnlnt ri., Ct'v,,r,r, r r-tn n,Icrspn,t rio imniiiieqa, temi, rios Irorrrmmron do art 34. § t . ria Lei 
F,odor,ml o". II 5c)6193 n,n, ns alt,r,mçtim,s ),lstl,cnmnmt, r,,;n1i.'nl, o Ci,a,mm,ntn,ocrte Pnit nt,ra, pnnrns 
,sI,,a'ic.içã,) mios r,'ognstrrm:, c,m,lnmstmucs cov,st',miti!s a rara mm i,rci,,,sS(n de novos iniler(ossarios rr.ira 
,nr,tnrror o CaciacIrmi cio rrnn,,,,centor,,:s tiro (tn,ns e Serviços Sri Caimnama Mun,icnpa) dc lI;i,tica.r, C,o;nrà, 
tIl r,xami.icio timme,ncroimo rim, 2019 Mamorcr ,ntooi rc;nie:, jnlm,lmr cm Cmn,nnissiro P,ctmt,ntcmr,imte mi,, i i,:')açLinr. 

ccrnhoeiriodo OtiOL'tmsãs 1200hsno pote telo(ormco (85):337,' 1272 iiaiiimnga/CE, 06 cio fevereiro de 
2019. Ricardo de Queiroz Oliveira - Presidente do Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão 

Etetrõmnico N'00.006/2019-PERP. O Pregoeiro da Prefeitura Mnaeicioalde Paiacumu Ceara, 

tonta público, para cenmi nn,ejnm'CntO rins', t'nm,mr,'s';amirn5 ,],lr, tio prn'ixim,mo dia 20 d,, lov,om,oico de 

20)1), AS 09:0011 (Nmrv.'o Horas), pmnc imos) cio sitio 'vczrw.ticcla,nocs-ecomir ir'. sssiorã 

rocililamldO ticniaçacn na nitunjalid;mniir Pc Cl)rmo - llrtrãniic. critério lIa jrntyntmmmcom,to Mrcimcir ['roço 

ouun Lute, San cmbado sol) ml " 00,006r20 -PlP. ao  temjisino te preços v's,mnm'Jcn ri 

futrica e c,vommtuat contratação de toarpr,maa enst,enr5ilizaaa onm cvoimtox e festividades para 

atenderas ntoceusidadcs da Secretaria do 1 ,,tcsmnmo Cultura e Meio Ambiente e Secretaria C do 

tueação cio Munmi;ipmo d. , Pararairu/CE. co; incmiro projetobásico/Tom ,r,o ri,, Rr'tormin;i;i mn orc, 

anexo do edital, O Eduinml omrcommlrnt a,' ria iciterjrnt rtntm Sente da Con,rrssnno, situada a lScim 

Coronel Meireles, ri" 97. Centro - Pan,cmratu/CE - CEP 62680-000. Mnnior,,s inil0rcr1niç6n,s mio 

ormrl,mreçia citado, pelo Fetn,o. (its) :13-14 8802. rn Iro,á,io dc. OitOOtn ás 12:00li ,n, rolo silo 

hilti://municipios.tco.ce gov,trr/Ircrlacoos. Paracuru/CE, 07 cic fevereiro de 2019. Tútio 

Marços F3ramnnm Neto. O Pregoeiro. 

Estado do Coará - Cãmsmara Municipal (te Graça - Aviso cia Julgannmento A Cotii,s.são de 

Licitoção comunica ci resn,liarlo ria Lis', tio tmatiilitaç?o da Tonriamla mie Preços a' 1701 1) t120 19, 

crijo objeto é a prestação <tIo serviços ,m,, ricm)ii;mhi/;lçcio o trattmrmmonlo de nta,toc; o gnmronci;nmttonto 

oiro sisternta próprio do aiulonlaçaio de documanerntos coitlábais. processos ticltailrrios, leis, atos 
arirn,mrisirnilivos ermi Formato PDF-OCR bani corno gravação oro CD/DVD ROlsi jurito a 
Càmara Municipal do Graça, da seguinte írr,ma Empresas Inabilitadas Aguiar Serviços & 

Assossor,a LI DA- Ml, T. Sousa de Olcve,nal -Mb. 1 J. Bondocra de Sousa Serviços o Eventos 

e  Dos Reis Brandão ElItE-LI . ME. Lnn;presas Habilitadas: Maltreus do Silva Carvaltro, L. E. 
Paula -ME e José Eslacio de Oliveira, fica ar partir desta data aberto o prezo recursal pi evislo 
no Ami. 109. inciso 1, aiimmea 'a". tini Lei ri" 8.6613193 e sutis alterações Ficando desde já 

agendada a sessão parIr m abertura ricas envelopes "Propostas de Preços" caso irão malta 

recursos, para e ,tia 18 de fevereiro de 2015 n'is 09.00 horas. Graça - Ce, 08 de fevereiro de 

2019. Francisco ValdenirGomes de Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Serviço Aulènomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A 
Comissão Potnmtammcmmle de Licitação do SPJ\E de Jaguanbe, localizada lia Rua 07 de Soiemnihro. 
440, Cedro, torcia público o Preqao Prconi,ocrot N' 02.05.00212019, chIo  objeto és Amtnrsiçc'im' de 
peças de veículos o geradores. Lrommn macrIo rI cn.nm,lmrntr<ção ria nneSiação de serviços de mnnnmtrutantç3rt 
,tiis mesmos, para aleirdom ais necsissiii.n,Irms do SAAE de Jaquatibe-CE. Que se realizará no rua 
2010212019, ás 08:30 h. ((ofendo Eii,lcil pmxtonl ser adquirido ccl endereço nmc.ittrnr. a /nalntcr dar cinta 
desta publicação, mro tnmrr.omie de espritoc Ir, ar, plrt,lno,m ou no saia: sua rlattc,,ssr Cc, ,imt'-'.bn 
Jaguanibe-CE, 08 de fevereiro do 2019. Maria Ozilene MnoreiraAlves- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Alteração de Edital o 
Adiamento de Licitação A Pregoeira da l'roteilurcr do Mcmnici1cno de Sahaenrc, Ci-, Innmaa 

público o adiamento cio t'reqr3o Llm,trõn,crm o' 2801.0112019-SML, Gula objeldn é rm contratação 
dos serviços de loc,mç.iri cio veic,nilos il,,sli,nad,r', ao tr,nimonporimm estalar junto a Secr,ttntria de 
Educação do Munmmc:ipio do Saboeiro. Na piii,licução: Diániu do Nordeste, pminl,eino cai,ternro, 

Diário Oficial dci Est;mdc, - DOE. prigimia 130, e Diário Oficial da União - DOU seção 3, ambas 

edições de 3010112019, onde se 18: Proqalo Flelrõrinco O  2801.02/2019-SMP, leia-sim Pregão 

Eletrônico a' 2801.01112009-SMC. Tendo cnn vista qcnc as alterações acima refletem na 
elaboração a na iormrma do apresentação <ias propostas, fica o certame antado para a seguinte. 

data' Inicio do Rectmhmmmr,rnrto mias Propostas: 31 de íntver,mimo de 2019; Fimmn do Recebiirtomrtm, das 

Propostas: 21 de fnovereiro de 2019, ás 0l1'00hs; Data e Horário de Abertura das Propostas: 21 

de fevereiro cImo 2019. ás 09 (tOtis, t),tra e Horário da Disputa' 21 de fevereiro rio 2019. ás 
10:00hs, Todos os horários dizem respeito ao horário (te Brasil,a. O edital completo poderá ser 

adquirido nos sites' www.bllcompras.org  bn e w'sw.tce.r.e.gov.br/ticilacoes Saboeiro- CE, 06 

de fevereiro do 2019-- Kália Atbanise Saturnino dos Santos- Pregoeira Oficia). 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Alteração do Edital e 

Adiamento de Licitação. A Pro,jm,oim,m da Pr,,teitmjrai do Mumtici1tio do Saboeiro CF, tomou 
público lIa ai n'cnm,lmocinr,emitnm dos ,,rleressardos qine alleirou o edital de icimaçáo na modalidade 
Pregão rlelrõnin'o cC 2801 12/2019 SMF, r.cmjo objeto ('O ai aquisição do génmnrcns ;nI,nnentir.cos 
(merenda (,.scolar) mlesl,,tados aos alumias (Ia td,odr, Municipal de Ensino (Ia Secretaria dl, 

Educação do mmiunnciria de Sairoonro — CE. conforme especificações conslamnies <to Anexo l parte 
rmmisrgraote do Edital No Tr,nmnmrmde Reter ainmr;iai,Anexo 1, sei ao excluidos Lote): lierrs: 1 121.17e  u 

.22. Lote II, 11cm 2. 1. Na pubticaçáo. Diário do Nordeste, Primeiro Caderno. Diário Oficial d 
Estado -' DOE, página 139, e Diário Otmoal da União — DOU seção 3, ambas edições de 
3010112019, omrdo se cai' ['nnãol'iioirõmirco mi' 2901,0112019 SItIE, 101cm-se Pregão L!mmtr('mnncon° 
21301 .ti220 1 9-SMi. jeriCo em viet;l q;me loa aill,or,tçniec, acmtrras tottoimrmrm rna, afrnbon,iça,o e tnnm tomnnr;r 
de apresomiiação das preposlams, í,cr, o c,mrial,nne cndiricto para ii sogucele dnnta. Inicio do 

ad e 	o f_  e a 	1' re [e t ir 

IÇI 	sitral de 7.lw-ada 7r;ra -. Avie 

rir- Liifrsçúo. 	slrnliiiladc: l'reg2. 

O r - r•: ir e 	1 	 'E' Q())  /701') 

ti\IR:4\S. Objeto: contraIa ia (E 

Cii a,iv teos ii 

l,(i5(iCiI 

.\) 	ri'. cvalo; tEns lestividnider 

a !)i\ e 	;i'. 	ir 1 d ni d e 

\riiiiiiirne. 	'-)eerrE:lriis). 

'rciCi!))I.t N'iriini,n,j,:,l ri,- '_i,r_tria ,\,,vni 

orinc t,, es icaçoes 

,ansi,Iies cl,, Anexe E 

'E istri: sir'nor liesnir Por lote. 

ri, iiss)io de Pregú,, c,tnluntea LO 

ti e es a a (Id 

 

que 10 cli,, 2 1 cl 

jecciniro <lo 2019, )in, 08:00 	iiz 

( orar-tarjo ci, E ,cttacdo_ eStar: 

1 e,ehc-a,lit os e VCEtjiCs ir tropirsia di 

)ICÇi)rcc Ithililaç.i,c \( '010,5)10. 

364 1 50439 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO ACARAÜ 

AVISO DE CADASTRAMENTO 

A ContiasSo Pore)a, te, lo de Licilaç8o 

cia Frutceiiura Municipal dc Santana 

do Acaraú, tocalieadrc tia Av. Saio 

João. n o  75 -- Centro — Santana do 

Acaraú - Ceará, toma público para 

ecinhircirnetitri di, iodos cc de acordo 

caia o ArE. 34 § E, der Lei 8856193, 

que está convocando iodos os 

fornecedores e prestadores 

do serviços a se cadastrareni 

L,  se recadastrarem junto a 

Prefeitura Municipal de Santana 

do Acaraú com o objetivo do 

participarem das licitações que 

serão realizadas pela Prefeitura 

Municipal. Sartlunci do Acaraú. 07 de 

fevereiro de 2019. Antonio Cedes de 

Lima Filho - Presidente da Comissão 

de Licitação 

315,4150449 

FCWBEDOASSINANTE o 	- 	 1 
1' 

•77 C 

li 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°029 1 FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
001/2019-SEFIN - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Março de 29, às 11jtará 
abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2019-SEFIN, cujo Objeto é a Contratação de consultoria tributáriji'especializadajunto. 
à Secretaria Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento fiscal específico (auditoria, supervisão, acomp11ianienfo-e itrete 
fiscal), junto à grandes obras executadas no Município do Crateús-CE, visando a execução de estudos técnicos e apuraç4Ie débito 
ISSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos ao Município e o incremento da arrecada 	• • 	dital 	, 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às ]2h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilbe 
N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tçm.ce.gov.br/tce-municiios/ . Crateús-CE, 07 de Fevereiro de 2019. José lsael ds Santos - 	. 

LEI: 10.5202002 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇ6O  20190I28.01, 
TP - A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude toma público a Tomada de Preços N° 20190128.01-TP, referente à 
Especializada em Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços de Ampliação da Creche José Queiroz Ferreira (Pratius 1) no Município de 
Pindoretama-CE, marcada para o dia 26 de Fevereiro de 2019, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N°221, às 08h30min. Para aquisição 
de cópias do Edital, os interessados deverão aceasar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou dirigir-se a Sede da PMP, no período 
de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 07 de Fevereiro de 2019. Claudio Henrique 
Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°01812018/ 
SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na elaboração de projetos diversos, elaboração de orçamento, 
memorial de cálculo, cronograma fisico 1 financeiro e especificações técnicas, referente a obras da administração pública (Federal e Estadual) no Município 
de Carirá-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: 
todos os Licitantes INABILITADOS sendo estes: 01. DEC engenharia e empreendimentos imobiliários, 02. ENAV Prestação de Serviços de Engenharia 
Lida, 03. Francisco L. Ripardo - ME, 04. Roberto Colares de Holanda Junior - ME. 05. Ri Serviços e Construções EIRELI-ME. A Presidente da Comissão 
informa que declarou a referida Licitação como FRACASSADA e comunica que fica aberto o prazo rccursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, 
Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-Se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça 
Elisio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.ttov.br/licitacoes/,  nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 07 de Fevereiro de 2019. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00420 19PPFME - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 25 de Fevereiro de 2019, às 15h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de buffet destinados as diversas Secretarias e aos professores da rede de ensino escolar do Município de Ipu em virtude da realização 
de planejamentos escolares e cursos de formações escolares. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 07 de Fevereiro 
de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0802.0112019. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Groaíras-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de Fevereiro de 2019, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob 
o n° 0802.0112019, com o seguinte objeto: contratação de empresa e/Ou pessoa fisica especializada na prestação de serviços de locação de veículos para 	MISTO 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groairas, conforme termo de referência em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, fone: 0()88-3647. 1103, no horário de 08:00h às 
17:00h. Groaíras/Ce, 08 de Fevereiro de 2019. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Municipal. 	 FSCCl2853I 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.02.08.01. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o n.° 20 19.02.08.01, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para execução de passeios 
na localidade Cacimbinha e São Lourenço no Município de Forquilha/CE. A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019, na Sala 
de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1 167. Benedito 
Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 1401.01/2019-SMDU. Objeto: 
execução de pavimentação em piso intertravado, na Entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Município de Fortim-Ceará, com recursos do 
Ministério da Integração e contrapartida do Município. O Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram declarados 
Habilitados: N.R Construções E Serviços Eireli - Me; ABRAV Construções, Serviços Eventos E Locações - EPP; Leandro Silva Viana Eireli - Me; Duvale 
Projetos E Construtora Eireli - Me; Construtora Beijar Flor Ltda; Construtora SMART Eireli - Me; VAP Construções Lida; Lamacon Locação e Construção 
Lida E FCS Construções e Serviços Ltda. Inabilitados: Laporte Engenharia Eireli; ARN Engenharia Eireli; PRIME Empreendimentos, Incorporadora E 
Serviços Ltda; CMGCON Construtora e Serviços Eireli; Construtora e Imobiliária Brilhante Lida; WU Construções e Serviços Eireli; Construtora Monte 
Carmelo Lida; Monte Silo Empreendimentos Ltda. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, 1, "a" da Lei n°8.666/93 para apresentação das razões 
de recurso administrativo. A ata de julgamento encontra-se disponível no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Fortim. José Neto de Castro - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 0602.0112019/PE/SRP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente do tipo: 
expediente, limpeza e informática destinados as Atividades das Unidades Gestoras do Município de ItaitingalCE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o 
dia 22102/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de Abertura das Propostas: 22/02/2019; hora de abertura e classificação das propostas 
às 09:151s; data de abertura da Disputa de Lances: 22/02/2019; hora de abertura da sessão de disputada Preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de 
Brasilia. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e 
nos sites: http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/-  www.bbmnct.com.br . Itaitinga/Ce, em 08 de fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 
47/2018-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Araeati-CE comunica a Vencedora do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 
47/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ na Rua Dragão do Mar; a Empresa NABLA CONSTRUÇÕES 
LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 948.771,11 (Novecentos e Quarenta e Oito Mil Setecentos e Setenta e Um Reais e Onze Centavos). Aracati-CE, 
07 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N°. 004.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados o adendo ao edital do pregão supramencionado, conforme segue: a) Correção nos 
Quantitativos do Item 01 (Ampla Participação e Exclusivo para ME/EPP). Paraipaba/CE 06 de Fevereiro de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha 

- Pregoeiro. 


